
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 79

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: L.R. 31/84 ART. 2 -TRASFERIMENTI DI FONDI DA DESTINARE ALLA SCUOLA 
MATERNA PARITARIA " CUORE IMMACOLATO DI MARIA" A.S. 2016/2017

L'anno duemilasedici addì ventotto del mese di Ottobre alle ore 11:45 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

 GUISO EFISIO ANDREA X1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che è priorità di questa Amministrazione garantire il pieno esercizio del diritto allo 
studio a tutti i cittadini residenti ed incentivare la frequenza della scuola materna statale e paritaria, 
in attuazione della legge regionale n. 31 del 25 giugno 1984 “Nuove norme sul diritto allo studio e 
sull’esercizio delle competenze delegate” e successive modificazioni ed integrazioni; 

CONSIDERATO che la scuola materna accoglie i bambini nell’età prescolare ed ha come finalità lo   
sviluppo della personalità infantile, l’assistenza e la preparazione alla frequenza della scuola 
dell’obbligo, in sinergia con le famiglie; 

ATTESO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 2, comma 2, della L.R. 31/1984, questo 
Comune ha stipulato una Convenzione con la Scuola Materna privata “Cuore Immacolato di 
Maria”,  con sede a  Sarroch  in  Via Roma n. 4, al fine di garantire i servizi sopra indicati; 

RICHIAMATO l’art. 12 della convenzione stipulata fra il Comune e la Scuola Materna paritaria 
che prevede il versamento di apposito contributo per le spese di gestione; 

VISTO il rendiconto presentato in data 04/08/2016 prot. n. 6598  per le spese sostenute nell’anno 
scolastico 2016/2017; 

VISTI i rendiconti delle spese sostenute della suddetta scuola negli anni precedenti che evidenziano 
un incremento progressivo dei costi per lo svolgimento delle attività; 

RICHIAMATE le L.L. R.R. n. 31/84 e n. 25/93; 

VISTI gli interventi che i Comuni devono attuare a favore  della scuola materna statale e paritaria, 
di cui all’art. 2 (escluso lettera a) della L.R. n. 31/1984; 

VISTO il Regolamento Comunale  ai sensi delle LL.RR. n. 31/84 e  n. 25/93 approvato con atto 
C.C. n. 71 del 20.12.1996 e ss.mm.; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n 29  del 27/07/2016  relativa 
all’approvazione del  bilancio di previsione dell’esercizio 2016 e del bilancio pluriennale per il 
periodo 2016/2018; 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 53  del 08/09/2016 relativa all’approvazione 
del Piano esecutivo di gestione per l’anno 2016; 

PRESO ATTO che nei suddetti strumenti di pianificazione e programmazione sono stati previsti dei 
fondi destinati all’attuazione degli interventi per la  scuola materna; 

RITENUTO pertanto di trasferire in favore di della Scuola paritaria “Cuore Immacolato di Maria” 
la somma di € 8.253,75 per l’anno scolastico 2016/2017 per le finalità previste dalla Legge 
Regionale 31/1984 e dalla suindicata Convenzione; 

DATO ATTO che la Scuola Materna privata “Cuore immacolato di Maria” è gestita dalla 
Congregazione delle Ancelle della Sacra Famiglia nell’ambito delle proprie finalità istituzionali; 



DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri 
di cui all’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente , ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di trasferire in favore della scuola materna paritaria “Cuore Immacolato di Maria” per l’anno 

scolastico 2016/2017 la somma di € 8.253,75 per le finalità previste dall’art. 2 (escluso 
lettera a) dalla Legge Regionale 31/1984, salvo determinazioni diverse del fondo unico da 
parte della Regione Sardegna. 

3. Di dare atto che tale intervento trova copertura al capitolo 10461024 del bilancio per 
l’esercizio in corso. 

4. Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo per l’attuazione del presente atto. 
 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

28/10/2016

F.to Lucia Tegas

IL RESPONSABILE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

28/10/2016

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 03/11/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


